              COMWAY WG-8010 GPRS DTU 使用手册
第 1 页 共 20 页
COMWAY WG-8010 GPRS DTU
使用手册
              COMWAY WG-8010 GPRS DTU 使用手册
第 2 页 共 20 页
目  录
§ 1 产品介绍 ................................................................................................................ 4

产品保修
保修期   2 年
§1.4 产品订货型号
WG-8010-232/WG-8010A-232DTU 包括下列组成部分：
 WG-8010 GPRS DTU 1 个
 双频天线(SMA 接口) 1 个
 电源 1 个
 RS-232 直连线 1 条
 光盘 1 张
包含 GPRS DTU 使用说明书、DTU 配置软件、透明传输测试服务器和
COMWAY 无线串口软件、COMWAY 无线 LED 发布系统客户端软件
WG-8010-485/422 DTU 包括下列组成部分：
 WG-8010 GPRS DTU 1 个
 双频天线(SMA 接口) 1 个
 电源 1 个
 485 接线柱转换器
 光盘 1 张
包含 GPRS DTU 使用说明书、DTU 配置软件、透明传输测试服务器和
COMWAY 无线串口软件。
§ 2  WG-8010 DTU 的安装
§2.1 DTU 的安装尺寸
DTU封装在金属机壳内，可独立使用，上下两侧有固定的孔位，方便用户安装，具体尺
寸参见下图。
              COMWAY WG-8010 GPRS DTU 使用手册
第 7 页 共 20 页
图  3
§2.2 DTU 的天线安装
DTU天线插座采用50Ω SMA连接器，将天线按照顺时针方向旋紧。
§2.3 DTU 的 SIM 卡安装
SIM 卡采用吸入式自弹 SIM 卡座，将 SIM 卡芯片面朝下，缺角朝向 DTU 轻轻推入 SIM
卡座接口，当 SIM 卡尾端与 DTU 外壳面持平时，表示 SIM 卡已经安装到位。当要取下 SIM
卡时，向里轻推 SIM 卡, SIM 卡会自动弹出。（参见手册题图 DTU 下端的 SIM 图标方向）
注意：在DTU通电的情况下严禁插拔SIM卡。
§2.4 DTU 串口管脚定义
WG-8010 DTU的串口使用母头DB9接口，标准DB9管脚排序如下图所示
                    母头                            公头
              COMWAY WG-8010 GPRS DTU 使用手册
第 8 页 共 20 页
WG-8010-232/485/422三种DTU的串口的管脚定义如下
管脚编号
  管脚定义
RS-232  语音接口 RS-485 RS-422
1
2 发送 发送  T+
3 接收 接收 A R+
4  话音输出，SPKOUT，
输出阻抗为 32 欧姆
5 地 地 地 地
6    T-
7  话音输入，MIC_in，输
入阻抗为 600 欧姆
8   B R-
9
§2.5 DTU 电源的选择与安装
该产品可以使用+5V～16V 的宽范围电压供电，电源纹波控制在 300mV 以内，最大峰
值电流需支持 2A。该产品在进行无线通信时瞬间电流会很大，并且变化快速，所以外部电
源的内阻要尽量小。
注意：电源插头极性为内正外负，电源极性错误可能会导致产品和电源设备
的严重损坏。
§2.6 DTU 状态指示灯
插入电源连接线，为 DTU 供电, 若正常启动，DTU 电源指示灯将点亮
注意：DTU 串口输出" GPRS DTU"字符表示 DTU 初始化完成
指示灯状态 工作状态 说明
PWR 灯闪烁 GSM 网络注册不成功
PWR、LINK 灯闪烁 无 SIM 卡
PWR 灯常亮 完成 GSM 网络注册 可以响应 AT 指令
LINK 灯闪烁 正在连接 GPRS 服务器
所有串口数据都暂存在串口缓冲区,
不响应 AT 指令,可以响应短信接口
LINK 灯常亮 已连接到 GPRS 服务器
所有串口数据都传输到上位机,上位
机下发的数据转发至串口,短信界面